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Besvarelse af spørgsmål 354 alm. del stillet af udvalget den 28. februar 

2024. 

 

Spørgsmål: 

Kan ministeren på baggrund af en indhentet udtalelse fra Forsikring & Pen-

sion oplyse om, i hvilke omfang medlemmer af pensionsordninger bliver 

omfattet af sundhedsforsikringer eller sundhedsordninger m.m., uden at 

medlemmet som sådan har taget aktivt stilling til at være omfattet af en 

sundhedsforsikring/sundhedsordning som pensionstager? Svaret bedes 

også belyse forskelle i pensionsordninger i forhold, om og hvordan pensi-

onstagere bliver omfattet af til sundhedsforsikringer og sundhedsordninger 

m.m. 

 

Svar: 

Generelt kan jeg oplyse, at forholdet om og hvordan pensionstagere bliver 

omfattet af sundhedsforsikringer og sundhedsordninger afhænger af, hvil-

ken konkret aftale, der er indgået mellem aftaleparterne.   

 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har jeg endvidere indhentet bidrag 

fra Forsikring & Pension, der oplyser: 

 

”Forsikring og Pension ligger ikke inde med viden eller tal på området. 

Det er information, der ligger mellem aftaleparterne på linje med andre 

løn- eller overenskomstmæssige spørgsmål som pensionsbidrag, andre for-

sikringer som tab af erhvervsevneforsikringer ol.” 

 

Forsikring & Pension oplyser endvidere følgende om forskellen mellem en 

sundhedsforsikring og en sundhedsordning: 

 

”I forsikrings- og pensionsbranchen skelnes mellem en sundhedsforsik-

ring, der typisk dækker adgang til operation på privathospital, og en sund-

hedsordning, der typisk ikke dækker adgang til operation på privathospital.  

 

I en typisk sundhedsordning indgår:  

• Adgang til fysioterapi, kiropraktik ol.   

• Adgang til psykolog, psykiater ol.   

• Rådgivning om kundens/medlemmets patientforløb.  
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I en typisk sundhedsforsikring indgår derudover: 

• Operation på privathospital.” 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Morten Bødskov 

 


	Besvarelse af spørgsmål 354 alm. del stillet af udvalget den 28. februar 2024.

